
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 248 lì 29-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 126 del 28-12-2018

Oggetto: Rinnovo del servizio per la conservazione a norma dei documenti elettronici
"Registro Giornaliero del Protocollo Informatico" e "Fattura Elettronica attiva
e passiva" per l'anno 2019. CIG: Z0F26891DD

Il Responsabile

Premesso che con determina del Responsabile Area I Affari generali n. 325 del
20.11.2015 è stato affidato alla Ditta Ines Data di Santa Teresa di Riva il servizio per la
conservazione a norma dei documenti elettronici “Registro Giornaliero del Protocollo
Informatico” e “Fattura Elettronica attiva e passiva”, tramite il servizio fornito da Unimatica
S.p.A.;
Considerato che occorre provvedere al rinnovo del servizio, per l’anno 2019, al fine di
garantire la continuità  della conservazione dei documenti informatici previsto da norme di
legge: D.M. n. 55/2013 e D.P.C.M. 23/12/2013;
Preso atto che i servizi per la conservazione digitale a norma sono così distinti:

UNISTORAGE PROTOCOLLO € 480,00, oltre IVA;·
UNISTORAGE FATTURE ELETTRONICHE € 1.780,00, oltre IVA;·
Preso atto che il rinnovo del servizio può essere acquisito tramite MEPA;·
Reputato necessario provvedere all’impegno della spesa di € 2.260,00 oltre·
IVA,pari ad € 497,20, per un totale di € 2.757,20 da imputare come segue
per € 1.600,00 al cap. 580 (Miss. 1 Prog. 11 Tit.11) del bilancio 2018-2020,·
esercizio 2019;
per € 670,00 al cap. 1830.5 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) del bilancio 2018-2020,·
esercizio 2019;
per € 487,20 al cap. 830 (Miss. 1 Prog. 1 Tit. 4) del bilancio 2018-2020, esercizio·
2019;;
Visto l' O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana·

DETERMINA

Di provvedere al rinnovo, per l’anno 2019, del servizio per la conservazione a norma1.
dei documenti elettronici “Registro Giornaliero del Protocollo Informatico” e “Fattura
Elettronica attiva e passiva”, fornito da Unimatica S.p.A. tramite la Ditta Ines Data di
Santa Teresa di Riva;
Di procedere al rinnovo del servizio mediante acquisto tramite MEPA;2.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 248 lì 29-12-2018

Di imputare la spesa complessiva di € 2.757,20 come di seguito:3.
per € 1.600,00 al cap. 580 (Miss. 1 Prog. 11 Tit.11) del bilancio 2018-2020,·
esercizio 2019;
per € 670,00 al cap. 1830.5 (Miss. 1 Prog. 11 Tit. 1) del bilancio 2018-2020,·
esercizio 2019;
per € 487,20 al cap. 830 (Miss. 1 Prog. 1 Tit. 4) del bilancio 2018-2020, esercizio·
2019;;

di dare atto dell'esigibilità dell'obbligazione entro il 31.12.2019;4.

DISPONE

La notifica della presente alla ditta affidataria, nonché l'invio di copia al Responsabile dell'Area
Economico - Finanziaria e Tributaria per quanto di competenza ed all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il Responsabile Area Amministrativa
Affari Generali

dott.ssa Annamaria Costa


